s. 17.

bi caro & sanguis est potest esse corruptio, sa-
tor, si sua relinquantur nature, verum enim
vero, huic occurrerat Deus infirmatus, deo-
num iustitie originalis cum premissa erat, que
carne perpenitia redderet ac immortalem: *Infir-
mitas enim est perpetua, & immortalis*. Hac ranta
potentia vique supernaturale conculcit hoc ho-
minis fortitudinem ut nullum superesse ostium,
nulla pateret beneficia, per quam mors in homi-
num subintraret. Quid motu diabolus? Novit
est quoddam seneca, quod vlicunque ecce-
dit mortem producit, scilicet peccatum. Conatur
illud in homine seminare: siue contigit, ut
quam primum semen cecidit in terram, illico
cum illo moxi introierit: *Intrauit peccatum, & Ro-
pe peccatum mors*.

Huc optimè quadrat parabola illa Christi de
patre illo familiis, qui bonum semen seminavit
in agro suo, & illo incurio ac serino dedito fa-
miliisque dormientibus, superuersus inimicos e-
ius, ac zizania seminavit: *Confestim appa-
runt zizania, dominum serui interrogant: Do-
mine, nonne bonum semen seminasti in agro tue?*^{17.}
*Vnde ergo habet zizania? & ait illis, inimicus ho-
mo hoc fecit. Contemplare, quæso, quid magnus
ille pater familias in agro seminaverit humanae
nature? & videbis ion nisi ab illo triticum ele-
ctum seminatum, animam immortalem: *Inspirar-
uit in faciem eius spiraculum vita. Virtutes: Vell-
i: ut illum virtute. Gratiæ ac relictitudinem: Feru-
hominem rectum. Quid igitur causa est, quod agri-
tum tot zizanijs fortidum lugeamus, infir-
mitibus, doloribus, febribus, podagræ, morte?
Inimicus homo hoc fecit. Et quomodo feminari do
peccatum, quod est semen unde cuncta mala e-
vulsuntur. Opprima est peccati definitio, mortis
semen. Moyles ita definiit: *Radix germanans fili Deut. 32
& amaritudinem. Attendit vates Michæas cla-
des, labores, angustias populi Dei & ait: In felo-
re Iacob omne istud & in peccatis domus Israel.*^{18.}
Sicut in nuce tota comprehendunt preceræ il-
*lius arboris magnitudo, & in illo nucleo ramo-
rum, foliorumque protensio, qui ex illo germe-
niant & exsurgunt ita quoque in peccato, omne
continetur malum, concluditur infelicitas mor-
gue comprehensitur. Eni tibi prima peccata en-
go, scilicet diabolus.***

s. 16. Peccatum

¶ 16. Peccare est sibi mortem acquirere; proprium hoc peccati stipendum, ob quod infelix mortui sunt Iudei.

¶ 14. Non solus diabolus auctor mortis, sed & homo: quia licet verum faciamur, peccatum lemen esse sufficiens mortem prodecendi, non potest tamen diabolus totis suis viibus illud seminare, si homo suo illi non fuerit curiat consensu. Quocirca: Impy manus, & verbi acerbitas illam, & estimantes illam amicam, defluxerunt, & sponsiones posuerunt ad illam. Sapientissima verba, quæ trutinat D. Aug., Deus mortem non fecit, nec illam in mundum pueri, introduxit, peccata sunt, quæ verbi, operibus, lingua & manibus illam accersierunt, ac introduxerunt, quam nedum ad domum suam aduocarunt, sed illam quasi brachis arripientes, & vicinatam introduxerunt; eo modo quo tu amicū tuum verbis, sed reculante, brachis in domum tuam introducis; & & illi mortem introduxerunt, quasi sibi maximē amicam, incimamque charissimam animam, & bona sibi cuncta prouinit, tentes se eius brachis iniecerunt. Hoc est: Defluerunt. Non video, meo iudicio verba ac formularia loquendi alias, quæ expressius declarent, quā distanter ab homine Deus mortem creavit, & quā ab ea illum immunem considererit. Contigit homini (inquit D. Augustinus) & spectare, uidetur Sapiens, id quod tempore Samuelis Israelit. Elegit Deus hunc populum sibi in pellum, in quo regnaret, à quo cognosceretur, coleretur, adoraretur, & ad hoc ipse regis nominis, ne voluit honorari, suos substituens proges, homines sibi familiares, qui eius inuigilantes honori, defensione, prouisione, & conseruatione, illum gubernarent, secundum leges sibi à Deo prescriptas.